
*MUKHSP08843134*

 

MĚSTO KUTNÁ HORA  

Havlíčkovo náměstí 552/1, 284 01 Kutná Hora,  

IČ: 00236195 , DIČ: CZ00236195 

Oddělení interního auditu 

sídlo : Havlíčkovo náměstí 87, Kutná Hora 

tel.:  327 710 111* , ID DS: b65bfx3, https://www.kutnahora.cz 
 

 
Váš dopis ZN.:  Adresát: 

 

 

Vážený pan 

 

Ze dne:  

Naše  Č.j. : 
SpZN.: 

MKH/012397/2024  

MKH/009160/2024/03 

  

Vyřizuje: Ing. Leoš Dynda 

Tel.: 327710224 

E-mail: dynda@mu.kutnahora.cz 

Datum: 30.1.2024 

 

 
Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

Městský úřad Kutná Hora oddělení interního auditu obdrželo dne 21.1.2024 žádost o informace  
dle zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen „zákon“). 
 

Oddělení interního auditu je na základě organizačního řádu pověřeno ve spolupráci s ostatními 
odbory/odděleními vyřizováním žádostí o informace dle zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím. 
 

Městský úřad Kutná Hora, Oddělení personální a krizového řízení sděluje k žádosti následující 
odpovědi a informace: 

Obecné informace k dotazům žadatele ve věci POKOS dle zákona 

 

Obrana státu je soubor opatření k zajištění svrchovanosti, územní celistvosti, principů demokracie  
a právního státu a ochrany života obyvatel a jejich majetku před vnějším napadením, přičemž jedním 
ze souborů opatření je mimo jiné i tzv. „příprava občanů k obraně státu“ (dále jen „POKOS“). Příprava 
občanů je zakotvena v koncepci POKOS, kterou schvaluje Vláda ČR a je řízena ministerstvo obrany. 
Samotná příprava občanů k obraně státu je v míru „dobrovolná“ a v současnosti má charakter 
vzdělávání a provádí se v rámci základního a středního vzdělání i v rámci jiné státem uznané vzdělávací 
činnosti. Občany k obraně státu připravují zejména školy, školská zařízení a další vzdělávací zařízení. 

Kompletní problematika POKOS řízená ministerstvem obrany v době míru je k dispozici na webových 
stránkách: https://pokos.army.cz/   

Za stavu ohrožení státu nebo válečného stavu je POKOS povinná a konkrétní požadavky stanoví 
ministerstvo obrany a následně se zpracují do Plánů POKOS. Ty jsou součástí tzv. „dílčího plánu 
obrany“ (dále jen „DPO“) příslušného zpracovatele. DPO je plánovací dokument zpracovatele určený 
pro zajištění jeho organizační činnosti, opatření a úkolů souvisejících se zajišťováním obrany státu.  
Je určený pro vnitřní potřebu zpracovatele a dokument je neveřejný.      

Požadavek  č.1   

Na základě zákona č. 222/1999 sb., o zajišťování obrany České republiky, §7a. odst. j), jaké požadavky 
na zabezpečení přípravy občanů k obraně státu zasíláte na KÚ? 

 

Odpověď 

V současné době požadavky na zabezpečení POKOS krajskému úřadu ORP nezasílá. 

https://www.kutnahora.cz/
https://pokos.army.cz/


*MUKHSP08843134 * 
 

Požadavek č.2 

Jakým způsobem se podílíte na organizaci přípravy občanů k obraně státu podle výše uvedeného 
zákona? 

Odpověď 

V současné době se ORP na organizaci POKOS přímo nepodílí z důvodu, že nebyl uplatněn požadavek 
žádným oprávněným subjektem podílet se na POKOS. ORP v rámci součinnosti s Krajským vojenským 
velitelstvím (dále jen „KVV“) na jejich žádost pomáhá organizačně zajišťovat prostory a případně 
svolávat příslušná školská zařízení (základní školy) k plánovaným besedám, přednáškám, seminářům, 
ukázkám POKOS, které ale přímo řídí a provádí KVV (MO – AČR).    

Požadavek č.3 

Jaké požadavky na zabezpečení přípravy občanů k obraně státu vám zasílají obce ve vašem k.ú., podle 
§8, odst. f), zákona 222/1999 sb., a jaké obce to jsou? 

 

Odpověď 

V současné době obce v územní působnosti žádné požadavky na zabezpečení POKOS nezasílají. 

Požadavek č.4 

Jaké finanční prostředky jste vynaložili na přípravu občanů k obraně státu v roce 2023? 

 

Odpověď 

V roce 2023 se na POKOS nevynaložili žádné finanční prostředky ORP. 

Požadavek č.5 

Podle nařízení vlády č. 193/2017 Sb., § 8, odst. 2), zpracovávají obecní úřady obcí s rozšířenou 
působností Plán přípravy občanů k obraně státu. V jakém roce jste naposledy tento plán podle tohoto 
nařízení zpracovali? Je tento plán utajovaný? Lze si tento plán dohledat na Vašich internetových 
stránkách? Pokud k tomuto plánu není internetový přístup, žádám o jeho zaslání v elektronické 
podobě.  
 

Odpověď 

Vámi uváděný právní předpis č. 193/2017 Sb., je zákon, kterým se mění zákon č. 256/2001 Sb.,  

o pohřebnictví a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony  
a nikterak s problematikou POKOS nesouvisí. 
Pokud by se jednalo o právní předpis nařízení vlády č. 139/2017 Sb., o plánování obrany státu  
(§ 8, odst. 2 – povinnost zpracovat Plán přípravy občanů k obraně státu), tak MO ČR jako koordinační  
a metodický orgán k zajišťování obrany státu vydalo pokyn zatím Plány POKOS nezpracovávat. MO ČR 
dosud nevydalo žádné prováděcí pokyny či předpis ke zpracování Plánů POKOS, kterým by se stanovil 
jeho rozsah a opatření.  

 

S pozdravem 

Ing. Kateřina Vágnerová 

oddělení interního auditu 

Městský úřad Kutná Hora 

 

 

https://www.aspi.cz/products/lawText/1/88638/1/ASPI%253A/256/2001%20Sb.%2523

	Text1

